
 1 

 

LĪGUMS Nr.010000/23-446 

Par AS "Latvenergo" objekta TEC 2 pirmā un otrā energobloka īpašuma un iekārtu 

salūšanas risku apdrošināšanu 
(IF Nr.43-LV-23L) 

 

Rīgā, Dokumenta datums ir pēdējā paraksta laika zīmoga pievienošanas datums 

 

AS "Latvenergo" vienotais reģistrācijas Nr.40003032949 (turpmāk tekstā - "Apdrošinājuma 

ņēmējs"), tās [..], kuri rīkojas, pamatojoties uz [..], no vienas puses, un  

If P&C Insurance AS reģistrēta Igaunijas Republikas Komercreģistrā ar reģistrācijas 

Nr.10100168, juridiskā adrese: Lõõtsa 8a, Tallina, 11415, Igaunija, kuras vārdā Latvijas 

Republikā darbojas If P&C Insurance AS Latvijas filiāle, reģistrēta Latvijas Republikas 

Komercreģistrā 2008. gada 19. novembrī ar vienoto reģistrācijas Nr.40103201449, juridiskā 

adrese: Republikas laukums 2a, Rīgā, LV-1010, (turpmāk tekstā – "Apdrošinātājs") [..], kas 

rīkojas, pamatojoties uz [..], no otras puses,  

kopā sauktas "Puses" vai katrs atsevišķi, attiecīgi - "Puse", noslēdz šo līgumu (turpmāk tekstā – 

"Līgums") un vienojas par turpmāk minēto: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS  

1.1. Apdrošinātājs saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem tiesību normatīvajiem aktiem 

apņemas veikt AS "Latvenergo" objekta ražotnes “TEC-2” pirmā un otrā energobloka īpašuma 

un iekārtu salūšanas risku apdrošināšanu atbilstoši Apdrošinātāja 2023. gada 13.marta 

apdrošināšanas piedāvājumam (turpmāk tekstā – "Piedāvājums")  atklātam konkursam "AS 

"Latvenergo" ražotnes TEC 1 un TEC 2 pirmā un otrā energobloka īpašuma apdrošināšana" (IPR-

69015) un atbilstoši apdrošināšanas seguma aprakstam (apdrošināšanas polisei), kas pievienots 

Pielikumā Nr. 1.  

 

2. LĪGUMA SASTĀVDAĻAS 

2.1. Līgums sastāv no šādiem dokumentiem, kas ir uzskatāmi par neatņemamu Līguma 

sastāvdaļu: 

 

2.1.1. Šis Līgums; 

2.1.2. Pielikums Nr. 1 "Apdrošināšanas seguma apraksts (apdrošināšanas polise Nr. 

3101041025069 un tai pievienotie pielikumi)"; 

2.1.3. Apdrošinātāja 2023. gada 13.martā sniegtais Piedāvājums atklātam konkursam "AS 

"Latvenergo" ražotnes TEC 1 un TEC 2 pirmā un otrā energobloka īpašuma apdrošināšana" (IPR-

69015), kas netiek sašūts kopā ar šo Līgumu un Pielikumu Nr.1, bet ir uzskatāms par neatņemamu 

Līguma sastāvdaļu. 

 

2.2. Jebkuru nesaskaņu vai pretrunu gadījumā starp augstāk minētajiem dokumentiem, prioritāte 

ir dokumentiem tādā secībā, kādā tie ir uzskaitīti šī Līguma 2.1. punktā.  

 

3. LĪGUMA CENA (APDROŠINĀŠANAS PRĒMIJA) 

3.1. Kopējā Līguma cena (apdrošināšanas prēmija) tiek noteikta 759 909,00 EUR (septiņi simti 

piecdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti deviņi eiro, 00 centi) bez PVN. 

3.2. Jebkuras izmaiņas Līguma cenā (apdrošināšanas prēmijā) ir izdarāmas tikai uz Pušu 

rakstiskas vienošanās pamata. 

 

4. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 



 2 

4.1. Apdrošinātājs apņemas veikt AS "Latvenergo" objekta “TEC-2” pirmā un otrā energobloka 

īpašuma un iekārtu salūšanas risku apdrošināšanu saskaņā ar šī Līguma noteikumiem, iesniegto 

Piedāvājumu, Latvijas Republikas tiesību normatīvajiem aktiem, Līguma cenu (prēmiju) un 

izsniegt Apdrošinājuma ņēmējam apdrošināšanas polisi. 

4.2. Apdrošinājuma ņēmējs apņemas veikt apdrošināšanas prēmijas maksājumus apdrošināšanas 

polisē noteiktajos termiņos un apmērā saskaņā ar Apdrošinātāja iesniegtajiem rēķiniem un 

Līguma noteikumiem. 

4.3. Apdrošinājuma ņēmējam pēc Apdrošinātāja rakstveida pieprasījuma jāsniedz visi viņa rīcībā 

esošie dokumenti, kas pamato apdrošināšanas gadījuma iestāšanās faktu un radušos zaudējumu 

apmēru. 

4.4. Visi iesniegumi un paziņojumi, kas paredzēti šajā Līgumā, Pusēm jāveic rakstiskā formā un 

jāpiegādā personīgi, vai jānosūta pa pastu vai elektroniski. 

4.5.Apdrošinātājs ir atbildīgs par Apdrošinājuma ņēmēja zaudējumiem, kas radušies 

Apdrošinājuma ņēmējam sakarā ar Apdrošinātāja saistību neizpildīšanu, izpildes termiņa 

nokavējumu vai izpildi neatbilstoši Līguma noteikumiem, Piedāvājumam vai spēkā esošajiem 

tiesību aktiem.  

4.6.Puses apliecina, ka tām ir attiecīgās pilnvaras, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā noteiktās 

tiesības un pienākumus, kā arī iespējas veikt Līgumā noteikto pienākumu izpildi. 

4.7. Līdzēji, parakstot Līgumu, apliecina, ka Līguma izpildē ievēros starptautiskās sankcijas un 

nacionālās sankcijas (tai skaitā tādas Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts sankcijas, 

kuras saskaņā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas normatīvajiem noteikumiem būtiski 

ietekmē finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku vai finanšu un kapitāla tirgus intereses) 

Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma un uz tā pamata izdotu tiesību 

aktu izpratnē (turpmāk – Sankcijas) un veiks visas nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu, ka 

Līdzēju sadarbība ar to apakšuzņēmējiem neradītu otram Līdzējam nekādus papildu Sankciju 

riskus, tostarp, bet ne tikai, nodrošinot Līdzēju sadarbību ar tādiem apakšuzņēmējiem, kuru 

dalībnieku vai akcionāru struktūra ir skaidra un pārbaudāma. 

4.8. Līdzējam ir pienākums nekavējoties pienācīgā kārtībā informēt otru Līdzēju, ja tas ir 

konstatējis tādu Sankciju pārkāpumu saistībā ar Līguma izpildi savā vai savu apakšuzņēmēju 

darbībā vai kāda no valdes vai padomes locekļu, tiešo vai netiešo dalībnieku, akcionāru, patieso 

labuma guvēju saistību ar Sankcijām vai paša Līdzēja vai iepriekšminēto ar viņu saistīto personu 

apsūdzēšanu vai sodīšanu Eiropas Savienībā saistībā ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju, 

terorismu vai tā finansēšanu, stratēģiskās nozīmes preču aprites pārkāpumiem. 

4.9. Apdrošinātājam ir pienākums pēc Pasūtītāja pieprasījuma, lai Pasūtītājs varētu pārliecināties 

par Sankciju ievērošanu, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, ja vien Līdzēji nav vienojušies 

par citu termiņu, sniegt Pasūtītājam: 

4.9.1. uz pārbaudāmiem faktiem balstīto informāciju (fiziskajām personām – vārds, uzvārds, 

dzimšanas gads, pilsonības valsts, juridiskajām personām – nosaukums, reģistrācijas valsts, 

reģistrācijas numurs) par Apdrošinātāja valdes vai padomes locekļiem, tiešajiem vai netiešajiem 

dalībniekiem, akcionāriem, patiesajiem labuma guvējiem vai personām, kas citādi faktiski 

kontrolē Izpildītāju; 

4.9.2. informāciju vai dokumentus par Līguma izpildei nepieciešamo preču un/vai materiālu 

izcelsmes valsti, ražotāju, piegādes maršrutu, ja šādām precēm un/vai materiāliem Eiropas 

Savienības tiesību aktos Līguma darbības laikā ir noteikti vai 12 (divpadsmit) mēnešus pirms 

Līguma noslēgšanas bija noteikti importa, eksporta vai tranzīta ierobežojumi. 

 

5. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

5.1. Apdrošināšanas prēmijas maksājumus Apdrošinājuma ņēmējs veic 30 (trīsdesmit) dienu 

laikā pēc Apdrošinātāja rēķina saņemšanas. 

5.2. Katrā konkrētā apdrošināšanas gadījumā Puses var vienoties par apdrošināšanas atlīdzības 

izmaksas noteikumiem, pretējā gadījumā Apdrošinātājs apdrošināšanas atlīdzību izmaksā ne 

vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par apdrošināšanas atlīdzības 



 3 

izmaksu. Gadījumā, ja Puses ir vienojušās par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu naudā – 

Apdrošinātājs pārskaita apdrošināšanas atlīdzību Apdrošinājuma ņēmējam uz tā norādīto 

kredītiestādes kontu. 

 

6. ĪPAŠIE NOSACĪJUMI 

6.1. Apdrošinātājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc apdrošināšanas spēkā stāšanās brīža ir 

jāiesniedz Apdrošinājuma ņēmējam dokumentāls apliecinājums, ka Līguma 1.1. punktā noteiktā 

Apdrošinājuma ņēmēja objekta “TEC-2” pirmā un otrā energobloka  īpašuma un iekārtu 

salūšanas apdrošināšanas pārapdrošināšana ir veikta Apdrošinātāja Piedāvājumā norādītajā 

apjomā un kārtībā. Apdrošinātājam ir jāiesniedz Apdrošinājuma ņēmējam pārapdrošināšanas 

sabiedrību parakstītu pārapdrošināšanas līgumu kopijas vai citi dokumenti, kas apliecina 

pārapdrošināšanas seguma spēkā esamību. 

6.2. Apdrošinātājs apņemas Līguma 6.1. punktā noteiktos pārapdrošināšanas līgumus noslēgt 

tikai ar tādām pārapdrošināšanas sabiedrībām, kuras ir klasificētas atbilstoši Standard & Poor's 

(vai līdzīgas reitingu aģentūras) investīciju pakāpes reitingam. 

 

7. IZMAIŅAS LĪGUMĀ 

7.1. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt izmaiņas Līgumā. Ikviena Līguma izmaiņa 

tiek noformēta rakstveidā un ir abu Pušu parakstīta. Jebkuras izmaiņas vai papildinājums kļūst 

par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

8. KONFIDENCIALITĀTE 

8.1. Puses vienojas, ka šis Līgums kopā ar tā pielikumiem, kā arī Līguma izpildes laikā iegūtā 

informācija ir konfidenciāla, izņemot šī Līguma priekšmetu, termiņu, Līguma cenu (prēmiju), un 

šī informācija nedrīkst tikt izpausta trešajām personām. Šajā punktā noteiktie ierobežojumi 

neattiecas uz gadījumiem, kad kādai no Pusēm informācija ir jāpublisko saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošiem tiesību normatīvajiem aktiem. 

 

9. LĪGUMA IZBEIGŠANA 

9.1. Puses var izbeigt šo Līgumu:  

9.1.1. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā; 

9.1.2. Pusēm savstarpēji vienojoties. 

9.2. Citos gadījumos Apdrošinājuma ņēmējs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, ja iestājies 

vismaz viens no sekojošiem gadījumiem: 

9.2.1. Apdrošinātājs nepilda Līguma saistības vairāk kā 15 (piecpadsmit) darba dienas; 

informācijas pieprasījumi vai citas atbilstošas darbības (ekspertīzes veikšana vai tml.), kas 

nepieciešamas lēmuma pieņemšanai, vai uz Līguma noteikumiem pamatots Apdrošinātāja 

atteikums izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību netiek uzskatīti par Līguma nepildīšanu; 

9.2.2. Apdrošinātājs vai persona, kura ir Apdrošinātāja valdes vai padomes loceklis, 

pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Apdrošinātāju 

darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīta par vainīgu vai tai ir piemērots 

piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

9.2.2.1. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 

ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas organizācijas 

izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos; 

9.2.2.2. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta 

piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, labuma 

prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi; 

9.2.2.3. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana; 



 4 

9.2.2.4. terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide vai organizēšana, ceļošana 

terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai personas 

vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai; 

9.2.2.5. cilvēku tirdzniecība; 

9.2.2.6. izvairīšanās no nodokļu vai tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas. 

9.2.3. Apdrošinātājs ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību 

pārkāpumā, kas izpaužas kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā 

institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas 

ietvaros Apdrošinātāju ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi naudas sodu; 

9.2.4. ir pasludināts Apdrošinātāja maksātnespējas process, apturēta Apdrošinātāja saimnieciskā 

darbība vai Apdrošinātājs tiek likvidēts;  

9.2.5. Apdrošinātājs ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai 

tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu 

un sodīts par pārkāpumu, kas izpaužas kā: 

9.2.5.1. vienas vai vairāku personu nodarbināšana, ja tām nav nepieciešamās darba atļaujas vai 

tās nav tiesīgas uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī; 

9.2.5.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par darbiniekiem, kas 

iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu. 

9.2.6. tiek konstatēts, ka Apdrošinātājs, piedaloties iepirkuma procedūrā, ir sniedzis nepatiesu 

informāciju tā kvalifikācijas novērtēšanai; 

9.2.7. tiek konstatēts, ka Apdrošinātājs vai jebkurš no Apdrošinātāja personāla vai pārstāvjiem 

jebkurai personai ir devis vai piedāvājis (tieši vai netieši) jebkāda veida kukuli, dāvanu, pateicības 

naudu, komisijas naudu vai citu vērtīgu lietu kā pamudinājumu vai atlīdzību par jebkādas 

darbības veikšanu vai neveikšanu, vai par labvēlības vai nelabvēlības izrādīšanu vai neizrādīšanu 

jebkādai personai saistībā ar Līgumu; 

9.2.8. Apdrošinātājs vai jebkurš no Apdrošinātāja personāla vai pārstāvjiem likumā noteiktajā 

kārtībā ir atzīts par vainīgo prettiesiskā rīcībā saistībā ar Līguma izpildi; 

9.2.9. Apdrošinātājs vai jebkurš no Apdrošinātāja personāla vai pārstāvjiem ir iesaistīts darījumu 

attiecībās, kas rada interešu konflikta situāciju attiecībā uz Līguma izpildi; 

9.2.10. Apdrošinātājam, tā valdes vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, 

pārstāvēttiesīgajai personai vai prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

Apdrošinātāju darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedram, tā valdes vai 

padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, pārstāvēttiesīgajai personai vai prokūristam, ja 

Apdrošinājās ir personālsabiedrība, tā apakšuzņēmējam ir piemērotas Sankcijas un tādēļ Līguma 

izpilde tiek apgrūtināta vai Līgumu izpildīt nav iespējams. ; 

9.2.11. Apdrošinātājs ir izdarījis smagu profesionālās darbības pārkāpumu, kas liek apšaubīt tā 

godīgumu, vai nav pildījis ar Apdrošinājuma ņēmēju noslēgto iepirkuma līgumu, vispārīgo 

vienošanos vai koncesijas līgumu, un šis fakts ir atzīts ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu, 

tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams 

un nepārsūdzams; 

9.2.12. audita rezultātā (kamēr Līgums ir spēkā) tiek konstatētas pretlikumīgas darbības no 

Apdrošinātāja puses saistībā ar Līguma izpildi. 

9.3. Puses vienojas, ka, ja Līgums tiek izbeigts saskaņā ar Līguma 9.1. vai 9.2. punktu, 

Apdrošinājuma ņēmējam nav pienākums maksāt apdrošināšanas prēmijas daļu par neizmantoto 

apdrošināšanas periodu no Līguma izbeigšanas brīža un Apdrošinātājam nav tiesības uz 

Apdrošināšanas prēmiju vai tās daļu par neizmantoto apdrošināšanas periodu no Līguma 

izbeigšanas brīža, izņemot, ja Līguma darbības laikā Līguma ietvaros ir veikta apdrošināšanas 

atlīdzības izmaksa, kuras apmērā tiek samazināts neizmantotās apdrošināšanas prēmijas atlikums. 

Izbeidzot Līgumu 9.2.punktā norādītajos gadījumos, Apdrošinātājs maksā Apdrošinājuma 

ņēmējam līgumsodu 10% (desmit procentu) apmērā no Līguma cenas (apdrošināšanas prēmijas). 



 5 

9.4. Līguma izbeigšana neatbrīvo Puses no pienācīgas Līguma spēkā esamības laikā izcēlušos 

saistību izpildes. 

 

10. PIEMĒROJAMIE NORMATĪVIE AKTI UN STRĪDU ATRISINĀŠANAS KĀRTĪBA, 

CITI JAUTĀJUMI 

10.1. Visas domstarpības un strīdi, kādi izceļas starp Pusēm saistībā ar Līguma izpildi, tiek 

atrisināti savstarpēju pārrunu ceļā. 

10.2. Ja Puses nespēj strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā, Puses to risina Latvijas 

Republikas tiesā pēc piekritības. 

10.3. Līgums ir noslēgts, tiek interpretēts un pildīts saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem. 

10.4. Jautājumi, kas nav noteikti šajā Līgumā, tiek risināti saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

10.5. Kādam no šī Līguma noteikumiem zaudējot spēku tiesību normatīvo aktu izmaiņu 

gadījumā, Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos un šādā gadījumā Pusēm ir pienākums 

piemērot Līgumu spēkā esošo tiesību normatīvo aktu prasībām. 

10.6.Visas Pušu sarunas, vienošanās, sarakste un citas darbības, attiecībā uz šī Līguma 

noslēgšanu un šī Līguma priekšmetu, kas veiktas pirms šī Līguma noslēgšanas, zaudē juridisko 

spēku pēc šī Līguma parakstīšanas. Šis nosacījums neattiecas uz atklāta konkursa "AS 

"Latvenergo" ražotnes TEC 1 un TEC 2 pirmā un otrā energobloka īpašuma apdrošināšana" (IPR-

69015)  nolikumu un Apdrošinātāja (Pretendenta) iesniegto piedāvājumu. 

10.7. Apdrošinātājs apņemas Līguma spēkā esamības laikā nepieļaut Pasūtītāja darbinieku 

paralēlu (vienlaicīgu) nodarbinātību un neslēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska rakstura 

līgumus par noteikta darba veikšanu ar Pasūtītāja darbinieku. Slēgt darba līgumus vai citus 

civiltiesiska rakstura līgumus par noteikta darba veikšanu ar Pasūtītāja darbinieku Apdrošinātājs 

drīkst tikai gadījumā, ja ir saņemta Pasūtītāja rakstiska piekrišana. Gadījumā, ja ir notikusi 

paralēla (vienlaicīga) Pasūtītāja darbinieka nodarbināšana bez Pasūtītāja piekrišanas un 

Apdrošinātājs nespēj pierādīt, ka ir veiktas nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu šajā punktā 

Apdrošinātājam noteiktā darbinieka paralēlas (vienlaicīgas) nodarbinātības aizlieguma izpildi 

(piemēram, saņemts darbinieka apliecinājums, ka starp darbinieku un  Pasūtītāju nepastāv darba 

tiesiskās attiecības), Pasūtītājam ir tiesības aprēķināt Apdrošinātājam līgumsodu 5 (piecu) 

Latvijas Republikā noteikto minimālo mēneša darba algu apmērā par katru pārkāpuma gadījumu. 

Līdzēji vienojas, ka šajā punktā noteiktais nodarbinātības ierobežojums attiecināms tikai uz 

paralēlu (vienlaicīgu) darbinieka nodarbināšanu gan pie Pasūtītāja, gan pie Apdrošinātāja, un tas 

neietekmē parastu secīgu personāla apriti darba tirgū, kuras rezultātā darbinieks izbeidz darba 

tiesiskās attiecības ar Pasūtītāju un nodibina darba tiesiskās attiecības ar Apdrošinātāju. 

10.8. Apdrošinājuma ņēmēja apstiprinātajās politikās ir noteikts, ka Apdrošinājuma ņēmēja 

darbiniekiem un sadarbības partneriem, ieskaitot Apdrošinātāju un tā apakšuzņēmējus, savā 

darbībā jāievēro augstus ētikas standartus. Atbilstoši politikām, gadījumā, ja Apdrošinājuma 

ņēmējam rodas būtiskas aizdomas par koruptīvām vai krāpnieciskām darbībām saistībā ar 

Līguma izpildi, Apdrošinājuma ņēmējam ir tiesības saistību laikā un 365 dienu laikā pēc Līguma 

izbeigšanas pieprasīt informāciju un/vai veikt auditu/pārbaudi saistībā ar Līguma izpildi. 

Audita/pārbaudes veicēju izvēlas un darbus apmaksā Apdrošinājuma ņēmējs. Audita/pārbaudes 

rezultātā iegūtā informācija ir konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām. 

Apdrošinājuma ņēmējs nodrošina, ka audita/pārbaudes veicējs ievēro šī Līguma noteikumus par 

konfidencialitāti. Apdrošinātājam ir pienākums šajā punktā noteiktās prasības iekļaut arī līgumos, 

ko tas slēdz ar apakšuzņēmējiem šī Līguma izpildes nodrošināšanai. Ja Apdrošinājuma ņēmējs 

konstatē, ka Apdrošinātājs vai tā apakšuzņēmēji nesadarbojas ar Apdrošinājuma ņēmēju šī punkta 

izpildē, tad Apdrošinājuma ņēmējam ir tiesības vienpusēji ar rakstisku paziņojumu mēnesi 

iepriekš izbeigt Līgumu. 

 

11. FIZISKO PERSONU DATU AIZSARDZĪBA 



 6 

11.1. Nolūkā nodrošināt Vienošanās noteikumu izpildes iespējamību, tostarp informācijas 

apriti, ka arī lai izpildītu uz Līdzējiem attiecināmos juridiskos pienākumus un ievērotu Līdzēju 

leģitīmās intereses, Līdzējiem ir tiesības apstrādāt no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu datus 

(piemēram, Līdzēju kontaktpersonu datus), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu 

datu apstrādei un aizsardzībai, tostarp, bet ne tikai, Vispārīgās datu aizsardzības regulas ((ES) 

2016/679) prasības.  

11.2. Līdzējs, kurš nodod otram Līdzējam fizisko personu datus apstrādei, atbild par attiecīgo 

datu subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu. Līdzējs, kurš Vienošanās 

izpildes ietvaros iegūst fizisko personu datus, uzskatāms par iegūto personas datu pārzini un 

atbild par turpmāku šo personas datu apstrādes atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

11.3. Gadījumā, ja Vienošanās priekšmeta (Pasūtījuma) izpilde paredz, ka viens no Līdzējiem 

(apstrādātājs) apstrādā fizisko personu datus otrā Līdzēja (pārziņa) uzdevumā, šāda personu datu 

apstrāde notiek saskaņā ar noteikumiem "Fizisko personu datu apstrādes noteikumi", kas 

pievienojami Vienošanās kā atsevišķs pielikums. 

11.4. Puses apņemas bez iepriekšējas saskaņošanas nenodot tālāk trešajām personām no otras 

Puses iegūtos fizisko personu datus, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir noteikts citādāk vai 

tiesību normatīvie akti paredz šādu datu nodošanu.  

11.5. Ja saskaņā ar tiesību normatīvajiem aktiem Pusei var rasties pienākums nodot tālāk trešajām 

personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, tas pirms šādu datu nodošanas informē 

par to otru Pusi, ja vien tiesību normatīvie akti to neaizliedz.  

11.6. Puses vienojas, ka Apdrošinājuma ņēmējs tā darbības un šī Līguma izpildes nodrošināšanai 

var nodot no Apdrošinātāja saņemtos fizisko personu datus personām (Apstrādātājiem), kas 

sniedz Apdrošinājuma ņēmējam pakalpojumus tā darbības un šī Līguma izpildes nodrošināšanai. 

11.7. Puses  apņemas pēc otras Puses pieprasījuma un/vai līgumattiecību izbeigšanas iznīcināt no 

otras Puses iegūtos fizisko personu datus, ja izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt šī Līguma 

izpildes nodrošināšanai.  

 

12. LĪGUMA NOSLĒGŠANA UN SPĒKĀ ESAMĪBA 

12.1. Līgums kopā ar pielikumiem ir parakstīts ar drošiem elektroniskajiem parakstiem un satur 

laika zīmogus. Apdrošinātājs ar drošu elektronisku parakstu parakstītu un laika zīmogus saturošu 

Līgumu parakstīšanas dienā nosūta uz Apdrošināšanas ņēmēja e-pasta adresi: 

kanceleja@latvenergo.lv. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta un tā laika zīmoga datums 

12.2. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz pilnīgai Pušu saistību izpildei.  

12.3. Apdrošinātājs veic AS "Latvenergo" objekta “TEC-2” pirmā un otrā energobloka īpašuma 

un iekārtu salūšanas apdrošināšanu laika periodam no 2023. gada 1.aprīļa līdz 2024.gada 

31.martam ieskaitot (t.i. apdrošināšanas periods).  

 

13. PUŠU ADRESES UN PAZIŅOJUMI 

13.1.Paziņojumi tiek uzskatīti par saņemtiem dienā, kad tie ir nodoti personīgi, pasta vēstules 

saņemšanas dienā vai elektroniska sūtījuma gadījumā - nākošajā darba dienā. Paziņojumu nosūtot 

uz Puses adresi, kas norādīta Līgumā, tiks uzskatīts, ka tā ir saņemta 5.(piektajā) dienā pēc 

paziņojuma nodošanas pastā.  

13.2. Ja kādam no Līdzējiem tiek mainīts juridiskais statuss, Līdzēju darbinieku pārstāvības 

tiesības, vai kādi Vienošanās minētie Līdzēju rekvizīti, tajā skaitā kredītiestādes norēķinu konti, 

telefona numuri, e-pasta adreses, juridiskās adreses u.c., tad tas nekavējoties rakstveidā paziņo 

par to otram Līdzējam. Ja tiek mainīti Apdrošinātāja (Latvijas Republikas rezidenta) norēķinu 

rekvizīti un kredītiestāde atrodas ārpus Latvijas Republikas, Apdrošinātājam pienākums ir kopā 

ar šādu paziņojumu iesniegt Apdrošināšanas ņēmējam apliecinātu izdruku/izziņu no Valsts 

ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmas (VID EDS) par to, ka šādi norēķinu 

rekvizīti ir reģistrēti Valsts ieņēmumu dienestā. Ja Līdzējs neizpilda šī punkta noteikumus, 

uzskatāms, ka otrs Līdzējs ir pilnībā izpildījis savas saistības, lietojot Vienošanās esošo 



 7 

informāciju par otru Līdzēju. Šajā punktā minētie noteikumi attiecas arī uz Vienošanās un tā 

pielikumos minētajiem Līdzēju pārstāvjiem un to rekvizītiem. 

13.3. Kontaktpersona saistībā ar Līguma izpildi no Apdrošinātāja puses: [..] 

13.4. Kontaktpersona saistībā ar Līguma izpildi no Apdrošinājuma ņēmēja puses:[..] 

 

 

Pušu rekvizīti 

 

Apdrošinājuma ņēmējs  

AS "Latvenergo"  

[..] 

Apdrošinātājs 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

[..] 
  

 
 Ar [..] tiek apzīmēta informācija, kas nav izpaužama trešajām pusēm 

 


